



KAZIMIERZ GURDA  
BISKUP SIEDLECKI

**Komunikat Biskupa Siedleckiego  
Kazimierza GURDY  
po śmierci papieża seniora Benedykta XVI**

**Czczigodni Księża, Osoby Życia Konsekrowanego,  
Drodzy Diecezjalnie!**

W ostatni dzień roku kalendarzowego 2022 Pan powołał do wieczności papieża seniora Benedykta XVI. Wraz z całym Kościołem dziękujemy dziś Bogu za trud pasterskiej posługi na urzędzie następcy świętego Piotra, którą sprawował w latach 2005-2013 oraz za wszelkie dobro, jakie stało się udziałem Zmarłego w ciągu Jego długiego życia.

Jednocześnie w ufnej modlitwie - osobistej i wspólnotowej - pragniemy prosić o Boże miłosierdzie i pełnię szczęścia w Domu Ojca dla śp. Benedykta XVI. Dlatego zapraszam Księży, Osoby Życia Konsekrowanego i Wiernych Świeckich do udziału w Eucharystii w intencji śp. Benedykta XVI, która będzie sprawowana w siedleckiej katedrze w dniu Jego pogrzebu, w czwartek 5 stycznia o godz. 12.00, pod przewodnictwem Księdza Biskupa Grzegorza Suchodolskiego. Ja tego dnia będę uczestniczył w uroczystościach pogrzebowych w Rzymie.

Jednocześnie - odpowiadając na Apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski - bardzo proszę, aby po pogrzebie Papieża Seniora, w dniu 5 stycznia lub w innym najbliższym dniu, we wszystkich parafiach naszej diecezji, była sprawowana Msza św. żałobna za śp. Benedykta XVI. Należy skorzystać (o ile pozwala na to kalendarz liturgiczny) z formularza mszalnego *Za zmarłego papieża* (n. 15-17, Mszał rzymski, s. 221'-223'). Antyfony należy zaczerpnąć z formularza *Za zmarłych* oraz zastosować *Prefację o zmarłych* (n. 86-90). Liturgię należy sprawować w szatach koloru fioletowego.

Zachęcam również do udziału w Eucharystii, która będzie celebrowana pod przewodnictwem Nuncjusza Apostolskiego w Polsce z udziałem Episkopatu w sobotę, 7 stycznia br., o godz. 12.00 w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie.

Niech wspólne trwanie na modlitwie będzie wyrazem naszej wdzięczności za Osobę śp. papieża Benedykta XVI i prośbą o łaskę nieba dla Niego.

Z pasterskim błogosławieństwem

  
Biskup Siedlecki

L. dz. 5/2023  
Siedlce, dnia 2 stycznia 2023 r.